Stadt Köthen (Anhalt)

Der Oberbürgermeister

Niederschrift

Köthen (Anhalt), 01.12.2020

über die 9. Sitzung des Ortschaftsrates Baasdorf öffentlicher Teil

Die Sitzung fand statt:

Datum: 12.11.2020 Ort: 06388 B a a s d o r f

Beginn: 18:00 Straße:

Ende: 20:00 Raum: Gemeindeverwaltung, Raum 1

Anwesende Mitglieder

It. Teilnehmerliste:

4 (siehe Anhang)

Von der Verwaltung Ina Rauer waren anwesend : Steffi Denell

Katrin Freundel Kristin Laurich

Außerdem waren

anwesend (Gäste):

Frau Kuhn vom Planungsbüro StadtLandGrün

Tagungsleitung: Heiko Welz

Schriftführer: Steffi Denell

Ortsbürgermeister Dezernentin Schriftführerin

Heiko Welz Ina Rauer Steffi Denell

Tagesordnung

TOP	Thema	VorlNr.
1	Eröffnung	
1.1 1.2	E i n w o h n e r f r a g e s t u n d e Feststellung der Beschlussfähigkeit und der Ordnungsmäßigkeit der Ladung	-
2	Behandlung der öffentlichen TOPs	
2.1 2.2 2.3 2.4	Bestätigung der Niederschrift der letzten Sitzung (öffentlicher Teil) Informationen der Verwaltung (öffentlicher Teil) Informationen des Ortsbürgermeisters Bestätigung der Tagesordnung (öffentlicher Teil)	- - - -
2.6	hier: Vorstellung des Arbeitsstandes Haushaltskonsolidierungs- und Liquiditätskonzept für das	2020117/7
2.7	Änderungssatzung zur Vergnügungssteuersatzung der Stadt	2020109/4
2.8 2.9	Neufassung der Hundesteuersatzung der Stadt Köthen (Anhalt) Haushaltssatzung für das Jahr 2021 für die Stadt Köthen (Anhalt) un Haushaltsplan 2021 als Teil der Satzung mit seinen Bestandteilen ur Anlagen	
2.10 2.11	Satzung des Seniorenbeirates der Stadt Köthen (Anhalt) 2. Änderung der Satzung über die Unterbringung Obdachloser in der Stadt Köthen (Anhalt)	2020059/4 2020157/3
2.12	Zweite Fortschreibung der Risikoanalyse und des Brandschutzbedarfs der Stadt Köthen (Anhalt)	2020158/3
		-
	•	
	Teil)	-
3.2 3.3 3.4 3.5	Informationen der Verwaltung (nichtöffentlicher Teil) Informationen des Ortsbürgermeisters Bestätigung der Tagesordnung (nichtöffentlicher Teil) Anfragen und Anregungen (nichtöffentlicher Teil)	- - -
2.3 2.4 2.5 2.6 2.7 2.8 2.9 2.10 2.11 2.12 2.13 3 3.1 3.2 3.3 3.4	Informationen des Ortsbürgermeisters Bestätigung der Tagesordnung (öffentlicher Teil) Integriertes Stadtentwicklungskonzept (INSEK) - ohne Unterlagen - hier: Vorstellung des Arbeitsstandes Haushaltskonsolidierungs- und Liquiditätskonzept für das Haushaltsjahr 2021 einschließlich der Finanzplanjahre bis 2029 1. Änderungssatzung zur Vergnügungssteuersatzung der Stadt Köthen (Anhalt) vom 17.06.2016 Neufassung der Hundesteuersatzung der Stadt Köthen (Anhalt) Haushaltssatzung für das Jahr 2021 für die Stadt Köthen (Anhalt) un Haushaltsplan 2021 als Teil der Satzung mit seinen Bestandteilen ur Anlagen Satzung des Seniorenbeirates der Stadt Köthen (Anhalt) 2. Änderung der Satzung über die Unterbringung Obdachloser in der Stadt Köthen (Anhalt) Zweite Fortschreibung der Risikoanalyse und des Brandschutzbedarfs der Stadt Köthen (Anhalt) Anfragen und Anregungen (öffentlicher Teil) Behandlung der nichtöffentlichen TOPs Bestätigung der Niederschrift der letzten Sitzung (nichtöffentlicher Teil) Informationen des Ortsbürgermeisters Bestätigung der Tagesordnung (nichtöffentlicher Teil)	2020109/4 2020119/4 ad 2020116/5 ad 2020059/4 2020157/3

Protokolltext

1 Eröffnung

Der Ortsbürgermeister, Heiko Welz begrüßt die anwesenden Ortschaftsräte und die Vertreter der Verwaltung Frau Rauer, Baudezernentin, Frau Denell, Sachbearbeiterin Ratsbüro, Frau Freundel, Sachbearbeiterin Brand- und Katastrophenschutz, Frau Laurich, Teilhabemanagerin und Frau Kuhn vom Planungsbüro StadtLandGrün zur Vorstellung des Integrierten Stadtentwicklungskonzeptes.

1.1 Einwohnerfragestunde

Kein Einwohner anwesend

1.2 Feststellung der Beschlussfähigkeit und der Ordnungsmäßigkeit der Ladung

Der Ortsbürgermeister stellt fest, dass die Ladung ordnungsgemäß erfolgt ist und der Ortschaftsrat mit 4 anwesenden Mitglieder beschlussfähig ist.

2.1 Bestätigung der Niederschrift der letzten Sitzung (öffentlicher Teil)

Die Niederschrift öffentlicher Teil wird einstimmig bestätigt.

2.2 Informationen der Verwaltung (öffentlicher Teil)

Frau Rauer berichtet, dass die Verwaltung den Antrag auf eine Urnengemeinschaftsanlage auf dem Baasdorfer Friedhof bis zur nächsten Sitzung des Ortschaftsrates prüfen wird. Weiter sollen im 1. Quartal 2021 dem Ortschaftsrat Vorschläge zur Anschaffung eines Spielgerätes vorgelegt werden. Bezüglich der Beschwerde der Einwohnerin zur nicht geleisteten Grünflächenpflege des Grünstreifens Köthener Straße berichtet Frau Rauer, dass eine Rasenmahd nicht möglich war, da hier Autos parkten. Die Firma wurde angewiesen bei der nächsten Rasenmahd parkende Fahrzeuge mit Fotos zu dokumentieren.

2.3 Informationen des Ortsbürgermeisters

keine

2.4 Bestätigung der Tagesordnung (öffentlicher Teil)

Die Tagesordnung wird einstimmig bestätigt.

2.5 Integriertes Stadtentwicklungskonzept (INSEK)

hier: Vorstellung des Arbeitsstandes

Frau Rauer und Frau Kuhn informieren über den Arbeitsstand des integrierten Stadtentwicklungskonzeptes. Abschließend reichen sie einen Fragebogen aus. Dieser dient zur Erfassung der Wünsche und Ideen aus der Ortschaft und soll bis Februar 2021 von den Ortschaftsratsmitgliedern ausgefüllt werden.

<u>2.6 Haushaltskonsolidierungs- und Liquiditätskonzept für das Haushaltsjahr 2021</u> einschließlich der Finanzplanjahre bis 2029

Abstimmungsergebnis: 3 / 1 / 0 (Ja/Nein/Enthaltung)

2.7 1. Änderungssatzung zur Vergnügungssteuersatzung der Stadt Köthen (Anhalt) vom 17.06.2016

Abstimmungsergebnis: 3 / 1 / 0 (Ja/Nein/Enthaltung)

2.8 Neufassung der Hundesteuersatzung der Stadt Köthen (Anhalt)

Abstimmungsergebnis: 3 / 1 / 0 (Ja/Nein/Enthaltung)

2.9 Haushaltssatzung für das Jahr 2021 für die Stadt Köthen (Anhalt) und Haushaltsplan 2021 als Teil der Satzung mit seinen Bestandteilen und Anlagen

Abstimmungsergebnis: 4 / 0 / 0 (Ja/Nein/Enthaltung)

2.10 Satzung des Seniorenbeirates der Stadt Köthen (Anhalt)

Abstimmungsergebnis: 1 / 0 / 3 (Ja/Nein/Enthaltung)

2.11 2. Änderung der Satzung über die Unterbringung Obdachloser in der Stadt Köthen (Anhalt)

Abstimmungsergebnis: 4 / 0 / 0 (Ja/Nein/Enthaltung)

2.12 Zweite Fortschreibung der Risikoanalyse und des Brandschutzbedarfs der Stadt Köthen (Anhalt)

Herr Welz erklärt, dass der Löschteich mit Wasser befüllt werden muss.

Herr Beilfuß erklärt, dass hierzu eine Straßensperrung erforderlich ist.

Abstimmungsergebnis: 4 / 0 / 0 (Ja/Nein/Enthaltung)

2.15 Anfragen und Anregungen (öffentlicher Teil)

Herr Beilfuß fragt nach dem Gebiet der ehemaligen Gartensparte und ob hier Bauvorhaben geplant sind.

Frau Rauer erklärt, dass für dieses Gebiet ein Bebauungsplan aufgestellt werden muss, interessierte Bauträger müssen eine Bauplanung anstreben und finanzieren.